
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ЯНАУЛМУНИЦИПАЛЬ РАИОНЫНЫЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАЯЦАУЫЛ КАЛ Ah Ы 

КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАР

КАР АР
«0Ъ> август 2024 г. №

О выделении резервных помещений для проведения 
выборов Главы Республики Башкортостан и выборов депутатов представительных

органов местного самоуправления

В соответствии с пунктом 16 статьи 20, статьей 61 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» в целях организации 
непрерывности процедуры голосования в дни голосования и оперативного 
реагирования в случае возникновения нештатных ситуаций в помещении для 
голосования, Администрация городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Выделить на территории городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан резервные 
помещения для размещения следующих избирательных участков для проведения 
голосования и подсчета голосов на выборах Президента Российской Федерации:

1.1. Избирательный участок № 3405 - в здании МАУК "Янаульская районная 
межпоселенческая централизованная библиотечная система" муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан, расположенном по адресу: 
452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, г. Янаул, ул. Ломоносова, 16 
(расстояние от здания УИК до резервного помещения 100 м.);

1.2. Избирательный участок № 3406 - в здании МАУК "Янаульская районная 
межпоселенческая централизованная библиотечная система" муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан, расположенном по адресу: 
452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, г. Янаул, ул. Ломоносова, 16 
(расстояние от здания УИК до резервного помещения 100 м.);

1.3. Избирательный участок № 3407 - в здании МАУ ДО СШ «Юность» 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 
расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, г. 
Янаул, ул. Худайбердина, 2а (расстояние от здания УИК до резервного помещения 
800 м.);

1.4. Избирательный участок № 3409 - здании МАУК "Янаульская районная 
межпоселенческая централизованная библиотечная система" муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан, расположенного по адресу: 
452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, г. Янаул, ул. Ломоносова, 16 
(расстояние от здания УИК до резервного помещения 100 м.);

1.5. Избирательный участок № 3411 - в здании МБОУ гимназия им. И.Ш. 
Муксинова г. Янаул муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан, расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, 
Янаульский район, г. Янаул, ул. Азина, 20 (расстояние от здания УИК до резервного 
помещения 300 м.);
К апитанова Ю .М .



1.6. Избирательный участок № 3413 - в здании МБОУ гимназия им. И.Ш. 
Муксинова г. Янаул муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан, расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, 
Янаульский район, г. Янаул, ул. Азина, 20 (расстояние от здания УИК до резервного 
помещения 300 м.);

1.7. Избирательный участок № 3415 - в здании МАУ «Дворец молодежи», 
рсположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, 
г. Янаул, ул Азина, 9а (расстояние от здания УИК до резервного помещения 300 м.);

1.8. Избирательный участок № 3416 - в здании МАУ «Дворец молодежи», 
рсположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, 
г. Янаул, ул Азина, 9а (расстояние от здания УИК до резервного помещения 300 м.);

1.9. Избирательный участок № 3417 - в здании МАУ ДО СШ «Юность» 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 
расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, г. 
Янаул, ул. Худайбердина, 2а (расстояние от здания УИК до резервного помещения 
800 м.);

1.10. Избирательный участок № 3418 - в здании ГБОУ Янаульская
коррекционная школа интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья г. Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан, расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, 
Янаульский район, г. Янаул, ул. Советская, 18 (расстояние от здания УИК до 
резервного помещения 400 м.);

1.11. Избирательный участок № 3419 - в здании ГБОУ Янаульская
коррекционная школа интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья г. Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан, расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, 
Янаульский район, г. Янаул, ул. Советская, 18 (расстояние от здания УИК до 
резервного помещения 400 м.);

1.12. Избирательный участок № 3420 - в здании МБОУ лицей г. Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 
расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, г. 
Янаул, ул. Победы, 77 (расстояние от здания УИК до резервного помещения 400);

1.13. Избирательный участок № 3422 - в здании подросткового клуба «Мечта» 
МАУ «Дворец молодежи», расположенного по адресу: 452800, Республика 
Башкортостан, Янаульский район, г. Янаул, ул. Социалистическая, 23а (расстояние 
от здания УИК до резервного помещения 1500 м.);

1.14. Избирательный участок № 3423 - в здании подросткового клуба «Мечта» 
МАУ «Дворец молодежи», расположенного по адресу: 452800, Республика 
Башкортостан, Янаульский район, г. Янаул, ул. Социалистическая, 23а (расстояние 
от здания УИК до резервного помещения 1500 м.);

1.15. Избирательный участок № 3424 - в здании МБОУ СОШ им. Р. Гареева г. 
Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 
расположенного по адресу: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район, г.
Янаул, ул. Кирова. ^  

2. Контроль:
:нии от зданияУИК до резервного помещения 1500 м.). 
давящ его шостановления оставляю за собой.

Глава Администр, Ф.Х. Миндияров

Капитанова Ю.М.


